ООО «Управляющая компания «Замечательный Дом»
ПРИКАЗ № ____

г. Москва

      «____» ________ 20___г.
О назначении ответственного лица

за обработку персональных данных

На основании п.1 ч.1 ст.18.1, ст.22.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г.                № 152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных _____________________________________________________________________________.
(Должность, Фамилия, Имя, Отчество)

2. Лицо, ответственное за организацию обработки персональных данных, обязано:

2.1 осуществлять внутренний контроль за соблюдением ООО «Управляющая компания «Замечательный Дом» (далее - Оператор) и его работниками законодательства Российской Федерации в сфере обеспечения безопасности персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 № 1119;

2.2 доводить до сведения работников Оператора положения законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;

2.3 организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов.
3. Внести изменения в должностные инструкции работников, обрабатывающих персональные данные.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор ООО «УК «Замечательный Дом»

       П.В. Грамотный
С приказом ознакомлен(а):

__________ /____________________/
«_____» ____________ 20___ г.